partis) :—INSUPER rex ratificavit omnia infeofamenta per ballivos et consules dicti burgi concessa quibuscumque personis, de terris infra dictas bondas; cum annua devoria 80 mere. debita per assedatarios et feudatarios decimarum et redditum pertinen. in communi *lie commoinis* dictae ecclesie collegiate de Dumbar :—INSUPER concessit preposito, ballivis, consulibus et communitatibus dicti burgi, et eorum successoribus,—occidentalia molendina ville et terrarum de West Barnis, cum terris molendinariis, pastura animalium, tenentibus &c., astrictis multuris *lie suckin* et *thirle-multuris* ad eadem pertinentibus, viz. astrictis multuris ville et terrarum de West Barnis, Myirsye, *lie Schiphirdlandis* et West-Linx, Rig et Fluris, et aliarum quarumcunque terrarum consuet., in dominio et parochia de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—que Geo. Home de Broxmouth in eorum favorem resignavit :—neenon rex ratificavit infeofamenta per dictos ballivos &c. facta M. Willelmo Kellie, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—de dictis terris molendinariis de West Barnis, cum pasturagiis animalium ;—TENEND. de dictis ballivis &c. in libero burgagio :—INSUPER, pro compositione persoluta, de novo dedit dictis preposito &c.—burgum de Dumbar esse et fore liberum burgum regium; cum liberis portibus, maritimis locis et receptaculis de Belheavin et Lamberheavin, eum libero introitu navium, puppium et cimbaram et cuiuslibet generis mercantiarum sicut infra burgum de Edinburgh ac villam de Leyth; neenon *lie Burrow-daillis*, eum proprietate communitatis ex orientali et occidentali partibus dicti burgi (bondat. ut premissum est), cum omnibus molendinis, terris molendinariis, tenentibus, tenandris, passagiis, viridariis, litoribus, lacubus, pasturagiis, rivulis et libertatibus quibuscumque infra territorium ejusdem consuet.; et quod antique bonde fuerunt comitatus Marchie et dominium de Dumbar, neenon bonde baroniarum de Coldingham, Mordingtoun, Bonele, Innerweik et Stentoun; eum tolloniis, custumis, anchoragiis &c.; neenon terras, tenementa, domos, capellanias, altara, vicarias, prebendas, anniversaria,

annuos redditus &c., pertinen. ad quoscumque prebendarios, capellanos, vicarios, canonicatus et Fratres infra dict. collegium chorunque ejusdem, vel aliam ecclesiam, cellam et capellanam quamcumque fundataam infra libertatem dicti burgi et parochiam ejusdem, cum omnibus annnis redditibus aliisque devoris solvi solitis de communi bono dicti burgi; ac sigillatum dictam summam 80 mercarum annuatim; ac dicta occidentalia molendina eum pertinentiis suprascriptis; cum potestate annuatim eligendi prepositum, ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules &c., heptadatim diem foralem tenendi die Veneris, et annuatim diem nundinarum in festo S. Martini in hyeme 11 Nov., neenon alium diem nundinarum 8 Sept. appellatum *lie Letter-Lady-day-in-harvest*, et habendi forum pro 2 diebus sequentibus, cum custumis &c., neenon emendi et vendendi &c.; ac eum potestate officium vicecomitatus infra sese in dicto burgo exercendi; et rex fecit dictum prepositum vicecomitem principalem, ac ballivos vicecomites deputatos :—POSTREMO omnia suprascripta incorporavit in una libertate et jurisdictione :—SOLVEND. regi 4 lib., cum cetero servitio burgi consuelto (et faciendo debitam administrationem justicie in dicto officio); ac capellanis in dicto collegio olim fundatis 20 mere. pro molendinis de West Barnis, idque pro relevamine similis annue devorie terrarum dominicalium de Dumbar, secundum tenorem evidentiarum domino Broxmouth desuper confectarum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 299.

1419. Apud Halryudehous, 4 Mar. REX concessit M. NIGELLO CAMPBELL Argadie episcopo, in vitali redditu, et M. JOANNI CAMPBELL ejus filio natu maximo et heredi apparenti in feodo, ejusque heredibus masc. et assignatis quibuscumque,—2 mercatas terrarum antiqui extentus de Ardarie, in dominio de Glasre, vic. Argyle; — quas Male. M'Kellar de Ardarie, Dunc. Makcorodill de Phanteline et Dunc. M. ejus filius feudarius de P. in eorum favorem resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio dicti Nigelli, dictis personis de novo dedit, cum moris, matriis,

montibus, pasturagiis, communiiis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c.:—
REDDEND. jura et servitia debit. et consuet., cum communi secta in curiis vic. de Argyle; —taxando wardam et nonintroitum ad 8 merc. annuatim, et maritagium ad 20 lib.; —TEST. ut in aliis chartis &c. xlvi. 292.

1420. Apud Halierudhous, 4 Mar. REX,—intelligens terras subscriptas foris factas fuisse propter non solutum canonem, —cum consensu &c. (101. 93. 94. 103.),— in feudifirmam dimisit JACOBO CAMPBELL feodatario de Laweris, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—5 libratus terrarum de Sestill, 40 sol. de Dericammis, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Inveringlass, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Carnebayne, $2\frac{1}{2}$ mercatas de Slattich, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Crageny, 2 mercat. de Laganelassy, vic. Perth; molendinum baronie de Glenlyoun super aquam de Invervar, terras molendinarias, multuras et sequelas dicti molendini aridasque et astrictas multuras dictae baronie eidem molendino spectantes, et officium hereditarii balliatus dictarum $22\frac{1}{2}$ mercatarum terrarum, cum maneriebus, columbariis, lacubus, silvis, piseationibus tam salmonum quam aliorum piscium, pascuis, caulis et tuguriis, *lie gressingis* et *scheillingis*;—REDIMABILIA per Duncanum Campbell de Glenlyoun et ejus heredes subscriptos pro 12500 merc.;—REDDEND. dicto Duncano feudifirmas subscript., cum duplicatione feudifirme in introitu heredum et assignatorum; proviso quod si in solutione feudifirme deficerent per duos annos concurrentes, hec carta expiraret:—INSUPER rex in feudifirmam dimisit DUNCANO MEINZEIS de Roras, fratri germano Alexandri M. de eodem, et MARIE CAMPBELL ejus coniugi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Dunc. de corpore legitimate procreandis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti Duncani, cognomen et insignia de Meinzeis gerentibus, et assignatis quibusunque,—terras ecclesiasticas 20 mercata-

tarum de Kilmoroch, cum decimis garbalibus inclusis que nunquam a trunco separari consueverunt (olim de episcopis de Dunkeld tentas), in episcopatu de Dunkeld, vic. Perth; et omnia molendina super dict. terris, cum multuris &c., et officium hereditarii balliatus dict. terrarum, cum maneriebus &c. (*ut supra*);—REDIMABILIA per dictum Dunc. C. per solutionem 5500 merc.;—REDDEND. dicto Dunc. C. 13 lib. 6 sol. 8 den., 26 pultreas (vel 4 den. pro pecia), 40 bollas decimalium avenarum *lie teind-aittis* (vel 3 sol. 4 den. pro qualibet bolla), 4 bol. ordei (vel 6 sol. 8 den. pro bolla), et 13 sol. 4 den. augmentationis; cum duplicatione et proviso *ut supra*:—et dicte redemptiones fierent in ecclesia parochiali burgi de Perth sub premonitione 40 dierum, et consignatio in manibus thesaurarii vel decani gilde dicti burgi:—INSUPER rex in feudifirmam dimisit et quitteclamavit dicto DUNCANO CAMPBELL de Glenlyoun— $2\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Gallyn, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Meggarne, 2 mercat. de Myluestoun, 2 mercat. de Beandvoy, 2 mercat. de Kerchauochy, 2 mercat. de Cragilt, terras de Invermukie, Glenmarane, Glencallich et Regill extenden. ad $5\frac{1}{2}$ mercat., 20 sol. de duabus Moris, 8 mercat. de Aird, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Craigeny, $2\frac{1}{2}$ mercatas de Slatich, 2 mercat. de Laganelassy, 40 sol. de Ruskich, $4\frac{1}{2}$ mercat. de Inverbarris,¹ $2\frac{1}{2}$ mercat. de Inveringlass, 5 libratus de Sestill, 40 sol. de Dericambus, extenden. in integro ad 58 mercat. antiqui extensus, unitas ab antiquo in unam baronium de Glenlyoun, vic. Perth; molendinum dictae baronie cum pertinentiis; lacum nuucupat. Loch-Lyoun ceterosque lacus dictae baronie, piseationes tam salmonum quam aliorum piscium in dictis lacubus et alibi, et presertim in aqua de Lyoun; dictas terras ecclesiasticas cum pertinentiis; cum libera foresta intra ounes bondas predictas, cum castellis, maneriebus, silvis, forestis, molendinis, lacubus, piseationibus et pascuis *ut sup.*, tenentibus &c.;—quas, pro bono servitio dicti Dunc. C., ac pro compositionibus persolutis, incorporavit in liberam baronium de Glenlyoun,

¹ Here should follow the $2\frac{1}{2}$ merc lands of Carnebayne; *vide supra*, and *Regist. Maqui Sigilli* (A.D. 1424-1513), No. 2668. The Privy Seal

Register (lib. Ixxiv. fol. 41 verso) substitutes Carnebayne for Inverbarris; and reads Kerchauochy and Luganeassy, like the earlier charter.

ordinando turrim vocatam Meggirney in Glenlyoun ad ripam aquae de G., nuncupand. castellum de Glenlyoun, principale fore messuagium:—TENEND. dicto Dunc. C. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Colino C. ejus fratri et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legitimis et propinquoribus heredibus mase. dicti Dunc. C., cognomen et insignia de Campbell gerentibus, et assignatis quibuscumque:—REDDEND. pro antiqua baronia de Glenlyoun 60 lib., et 13 sol. 4 den. nove augmentationis; cum duplicatione et proviso *ut sup.*;—pro Kilmoroch 13 lib. 6 sol. 8 den., 26 pultreas, 40 bol. decimalium avenarum et 40 bol. decimalis ordei (vel pretia *ut sup.*), 13 sol. 4 den augmentationis, et 6 sol. 8 den. nove augmentationis, in toto 22 lib. 15 sol. 4 den. (eius summe $\frac{9}{10}$ regi et $\frac{1}{10}$ episcopis Dunkelden. persolverentur); cum duplicatione et proviso *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 28.

1421. Apud Haliereudhous. 4 Mar.
REX,—cum consensu &c. (101.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit COLINO CAMPBELL de Abirurquihill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras de Craiginche, cum silvis et pisationibus, extenden. ad 5 mercat. antiqui extensus, in dominio et senese. de Stratherne, vic. Perth;—quas Jac. Reidhenche de Cultiebragane in ejus favorem resignavit:—REDDEND. 10 merc., cum parte martarum consuta, et 8 den. augmentationis, nomine feudifirme; et edificeando mansionem cum politiis solo eouuenient.; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390):—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 367.

1422. Apud Halyrudhous, 9 Mar.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 1195),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit DAVIDI KENNEDY filio legitimo secundogenito Gilberti K. de Balmaclochquhen, heredibus ejus et assignatis,—4 mercat. terrarum *lie* Maynes de Balmaclochquhen, cum fortalicio, molendinis, silvis, piscariis, 10 solidat. de Drumgirvan, 10 sol. de Schaikschawistoun, merecatam de M'Ilmunstoun

alias Hill, 20 sol. de Chapiltoun de Balmaclochquhen, 3 $\frac{1}{2}$ merecat. de Blair et Knockingillock, 5 mercatas de Attiquinn, antiqui extensus, cum tenentibus et tenandriis, in comitatū de Carrick, vic. Air;—que fuerunt quondam Gilberti Kennedy de Garvanemains, Georgii K. de Balmaclochquhen, et dicti Gilb. K. tunc de B., de Henrico principe tanquam com. de Carrick tente per servitium warde; et regi devenierunt ob alienationem per dictum Geo. et dictum Gilb. K. de B., aut per dictum Gilb. K. de G. dicto Gilberto K. de B. factam absque consensu superioris:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 324.

1423. Apud Haliereudhous, 11 Mar.
REX confirmavit ALEXANDRO BUCHANE de Auelmacoy, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque,—terras et baroniam de Auchmacoy (viz. ter. de Oykorne, cum mansione, manerie loco, columbariis, et presertim *lie* outsett nuncupat. *lie* Northsaitt, cum molendino de O., ejus terris &c., cum ceteris molendinibus granariis et fullonariis ibidem, terras de Meikill Auchmacoy, cum mansione et manerie loco, et presertim *lie* outsettis nuncupat. Dorbishill et Cowkarne, cum molendino granorum de Meikill A., ejus terris &c., 2 merc. annui redditus de bina parte terrarum de Saytlye, cum tenentibus &c. omnium suprascriptorum, terras de Littill Auchmacoy et integras 4 quarterias earundem, cum mansionibus, maneribus locis, fortaliciis, euniulariis, columbariis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., et signanter pisatione salmonum aliorumque piscium in parte aquae de Ythane adjacente terris de Littill A., ac cum potestate tenendi cimbis *lie* ferrie-boittis super aqua de Ythane, cum portubus *lie* landing-places ex utraque parte ejusdem), vic. Abirdene;—quas idem Alex. personaliter resignavit;—neon non rex concessit dicto Alex. et AGNETE FRA-SER ejus sponse in conjuncta infeodatione (in plenam satisfactionem pro conjuncta ejus infeodatione terrarum de Oykorne et Northsaitt in parochia de Deir, et pro ejus tertia de terris et baronia de Auchmacoy in parochia de Logybuchane, seu de aliis terris dicti Alex.), ac legit. et propinquori-

bus heredibus masculis et assignatis dieti Alex. quibuscumque,—villam et terras de Littill Artrochie, eum molendino, moris, marresiis, pratis, commoniis, pasturagiis, in baronia de Slaynis, vie. Abirdene ;—quas Franciseus com. de Erroll dom. Hay &c., cum consensu Domine Eliz. Dowglas spouse sue, in favorem dieti Alex. resignavit :—**INSUPER** rex, pro bono servitio dieti Alex., omnia suprascripta dictis personis respective de novo dedit, cum potestate exclusiva tenendi *lie ferry-boittis*, presertim super illam partem aque de Ithane a vado supra *lie lyne* domini Sinclair nuncupato *lie Cruike-watter-furde* direete juxta *lie Snab* de Towartye ascendendo ad vadum supra *lie Abbottishall* nuncupat. *lie Furde* de *Ailhous*; et easdem incorporavit in liberam baroniam de Auchmacoy ; ad quam univit advocationem rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Logybuchane, unius ecclesiarum communium de Abirdene ab antiquo existentis, ejus dietum Alex. hereditarium patronum constituit; et voluit quod unica sasina apud principale messuagium de Littill Awehmaeoy capienda pro omnibus staret :—**REDDEND.** pro dicta antiqua baronia jura et servitia debita et consueta, cum secta et presentia ad placitum capitale vie. de Abirdene ad festum S. Michaelis (taxando wardam et nonintroitum ad 24 lib. annuatim, et maritagium ad 300 mere.); pro Littill Artrochie unum den. albe firme: —**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xliv. 2.

1424. Apud Halyruidhous, 12 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ratificavit [1] eartam per Rob. Ker portionarium de Dudingstoun, cum consensu Jonete Dowglas ejus conjugis, factam Andree Ker de Lintoun, heredibus ejus et assignatis,—de terris ecclesiasticis vicarie de Dudingstoun (descriptis *ut in carta* 360);—**TENEND.** de rege in feudifirma;—de data apud burgum de Edinburgh, 8 et 11 Jul. 1598 :—[2] cartam per dictum And., et Wil. K. ejus filium et heredem apparentem, factam JOANNI KER burgensi de Edinburgh et ELIZABETHE WEIR ejus spouse in conjuneta infodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et

assignatis dieti Jo. quibuscumque, irredimabiliter,—de eisdem terris ;—**TENEND.** *ut supra*;—de data apud burgum de Edinburgh, 3 et 8 Jul. 1602 :—[3] eartam per Jo. Fentoun clericum rotulorum computatoris, cum consensu Thome Fentoun possessoris pecie terre infrascript. per dispositionem dicti Jo. F., factam dietis Jo. Ker et Eliz. et heredibus &c. (*ut supra*, omissis assignatis), irredimabiliter,—de pecia terre nuncupata *the Orchard*, in territorio de Dudingstoun ex australi latere lacus ejusdem (inter terras ecclesiasticas et hortum per Gilb. Blak et Jo. Hill occupat., *lie buttis* ad quondam Robertum Lawson de Humbie pertinens. et per Rie. Cairnes et Jo. Lambert occupat.), vie. Edinburgh ; cum communi pastura eum ceteris tenentibus de Dudingstoun ;—**TENEND.** de dicto Jo. F. pro uno den. si peteretur, cum firmis feudifirmariis domino superiori solvi solitis;—de data apud burgum de Edinburgh, 25 Jan. 1603:—**INSUPER** rex ad feudifirmam dimisit dietis Jo. K. et Eliz., heredibus et assignatis antedictis,—terras ecclesiasticas vicarie de Maxwelheuch, vie. Roxburgh;—que olim ad dict. vicariam pertinuerunt ;—neonon tenementum terre in villa de Kelso ex occidente anterioris vie (inter terras Gilb. Mow et Jo. Wauch, vicuum molendinarium et *lie flesche-stokis*), per Davidem Robiesonn ejusque subtenentes occupat.;—quod olim ad abbatiam de Kelso pertinuit :—**PRETEREA**,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. K. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—suprascripta dictis Jo. K. et Eliz. de novo ad feudifirmam dimisit :—**REDDEND.** pro terris vicarie de Dudingstoun 16 mere., et 12 den. augmentationis, pro terris vicarie de Maxwelheuch 5 sol., et 20 den. augmentationis, et pro tenemento in Kelso unum den. albe firme; neonon dupliando feudifirmam in introitu herendum et assignatorum :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xlivi. 298.

1425. Apud Halyrudhous, 15 Mar.
REX,—eum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quittedelanavit ARCHIBALDO CARMICHAELL de Eddrem, et JONETE

HOME ejus sponse,—terras de Eddrem, cum manerie, columbariis, silvis, piscariis, cimbis, carbonibus, pasturagiis, tenentibus &c., necnon molendinum de Eddrem cum ejus terris &c., in baronia de Coldinghamme, vic. de Bernik; ac terras et cottagias per quondam Geo. Home de Eddreme patrem dicte Jon. possessas in villa et territorio de Coldinghamme, viz. terras *lie Halbank* ex parte septentrionali ville de C. (intra bondas specificatas), cum horreo et torrili in dicta villa ex australi torrentis communis ejusdem (intra bondas specificatas), cottagium terre in dicta villa (inter cottagia Jo. Esur, Laurentii Gray et Jo. Blyth, et torrentem), cuius cottagii terra sive acra jacuit in parte occidentali de *lie Beynecroft* (inter terras M. Pat. Home et alias bondas specificat.), vic. de Bernik;—que olim ad monasterium de Coldinghamme pertinuerunt:—TENEND. dictis Arch. et Jou. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Arch. quibuscumque:—REDDEND. pro Eddrem 16 libras, cum aliis devoriis et debitibus servitiis consuetis; pro Halbank 8 sol.; pro cottagio 13 sol. 4 den., 12 *lie day-warkis* et unam gallinam, cum servitio in curiis consueto; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 302.

1426. Apud Halierudhous, 15 Mar.

REX,—cum avisamento &c. (93.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit JOANNI STEWART de Rosland, uni admissionalium cubiculi sui, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de *lie Quhyte-inche-medow*, tam arabiles quam inarabiles (intra bondas specificatas), per dictum Jo. et tenentes ejus occupat, in baronia et regalitate de Glasgow, vic. Renfrew;—quas idem Jo. personaliter resignavit:—REDDEND. regi (loco archiepiscopi Glasguen.) 4 lib., cum 60 *lie thraris* straminum et 100 petris feni quando rex habitaret infra castrum et civitatem Glasguen. per 40 dies et dict. stramen et fenum cum propriis equis ederet (et si pro breviore spatio permaneret, pro quolibet die 1½ *lie thravis* straminum et 4

petras casei), sub premonitione 40 dierum; aliter solvendo tantum 12 den. pro quolibet *lie thrare* et 6 den. pro qualibet petra; necnon duplicando feudifirmam (extenden. ad 10 libras) in introitu heredum; et prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia in civitate Glasguen, et comparando in ceteris curiis dicte regalitatis quando premoniti essent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 8.

1427. Apud Halierudhous, 15 Mar. REX,—considerans insignem CIVITATIS EDINBURGENE antiquitatem, quam majores regis in regie urbis dignitatem erexerant, tum quia civium in exteriores regiones navigantium industria regii patrimonii census adlaetus esset regnumque locupletatum et subliti eorum exemplo ad humaniorem cultum traducti, eaque urbs in publicis oneribus subeundis maximum pre ceteris urbibus onus sustentaret, que non illa tempestate modo sed et multis retro seculis primaria et ad patrie dignitatem illustrandam aptissima extitisset, utpote commodissimus publiciscomitiis celebrandis locus, adde quod supremus senatus ab institutionis primordiis et capitalium causarum summus judex stationem delegaverat; ad hec memoria repetens strenuam operam a dicta urbe eusque civibus prestitam tam pacis quam belli temporibus, non tantum contra hostes externos verum corporum objectu et facultatum dispendio jura majestatemque regiam contra rebellium insultus protegendo, cum vite civium jaictura, urbe sepius incendio absumpta, majora damna equo animo ferendo quam cetere pene universi regni urbes sustinere potuerunt; cognoscens preterea hujus urbis magistratus et cives extensionem pire et portus sui Lethensis, constructionem fori et idonee aree ingentibus trabibus undequaque septe ad venundanda ligna, refectionem platearum, structuram plurium sacrarum edicim et cum conveniente pastorum numero plantationem, datis ex publico stipendiis non levibus, erectionem academiarum, hospitalium et ptochodochiorum, aliaque magna opera promovisse et majora quotidie moliri, in quibus publici urbis census expensi et civium patrimonia attenuata

sunt,—cum consensu &c. (112. 101. 93.),—ratificavit omnes cartas per se suosque predecessores dicto burgo, prepositis, aldermanis, ballivis, decanis gilde, thesaurariis, consulibus, burgensibus et communitatibus ejusdem, et ecclesiis, collegiis, ministris et hospitalibus dicti burgi concessas; et presertim [1] cartam feudifirme per regem Rob. de Bruce concessam,—de dicto burgo, cum portu de Leith, molendinis &c.;—de data apud Cardros, 28 Maii an. reg. 24 (A.D. 1329):—[2] cartam regis Jac. II., de data apud Striviling, A.D. 1451, an. reg. 15,—erga absolutionem a solutione custume salis et pellium (*vide* Regist. Magui Sigilli, A.D. 1424–1513, No. 507):—[3] cartam ejusdem Jac. II., de data apud Edinburgh, 4 Nov. 1454, an. reg. 18,—erga annuam tensionem infra dict. burgum parliamenti curie quatuor burgorum principaliuum, viz. Edinburgh, Streviling, Linlythgow et Lanerk:—[4] cartam ejusdem Jac. II., de eadem data,—de portu pecuniariis et custumis de navibus, batellis et bonis apud radam et portum de Leyth intrantibus:—[5] cartam ejusdem Jac. II., de data 13 Aug. 1456, an. reg. 20,—de valle et terra bassa inter ripam vocatam Craicingalt et viam regiam versus villam de Leyth:—[6] cartam regis Jacobi (III.), de data apud Streviling, 30 Apr. an. reg. 13 (A.D. 1473),—concedendo licentiam dictum burgum muniendi:—[7] cartam regis Jac. IV., de data 6 Oct. 1508, an. reg. 21,—concedendo licentiam ad assedand. *lie* Burrowmure et *lie* Commou-myre in feodifirma (*vide* Reg. Mag. Sig., A.D. 1424–1513, No. 3265):—[8] cartam ejusdem Jac. IV., de data apud Streviling, 9 Mar. 1510, an. reg. 23,—de portu novo *lie* Newhevin (*vide* Reg. Mag. Sig. *ut sup.*, No. 3551):—[9] cartam regis Jac. III., de data apud Edinburgh, 16 Nov. 1482, anno regni 23,—de officio vicecomitis infra dict. burgum (*vide* Reg. Mag. Sig. *ut sup.*, No. 1526):—[10] cartam ejusdem Jac. III., de eadem data,—de custumis portus de Leyth, ac de rada et portu ejusdem, et de dicto burgo de Edinburgh (*vide* Reg. Mag. Sig. *ut sup.*, No. 1525):—[11] cartam quondam Roberti Logane militis dom. de Restalrig,—de viis infra terras de Restalrig, et de potestate onerandi

et exonerandi de navibus infra ejus bondas ac super aquam de Leyth, cum potestate terram fodiendi, ac de renunciatione libertatis tabernationis vini &c.;—de data apud Edinburgh, 31 Maii 1398 :—[12] cartam regis Jac. IV.,—antedictas tres cartas ratificando ;—de data apud Striviling, 9 Mar. 1510, an. reg. 23 (*Vide ut sup.*, No. 3550):—[13] cartam regis Jac. II.,—de nundinis fori S. Trinitatis ;—de data apud Edinburgh, 24 Nov. 1447, anno regni 11 :—[14] literam Jac. IV. regis sub secreto sigillo, de data apud Edinburgh, 2 Nov. 1507, an. reg. 20, —de nundinis S. Trinitatis et Omnim Sanctorum, et earum custumis et temporibus:—[15] decretum dominorum concilii adversum Rob. Bartane incolam Lethensem et computatorem rotulorum Jae. V. regis,—decernendo dictum Rob. ac ceteros extra dict. burgum habitantes desistere ab usu privilegiorum dict. burgum et ejus libertatem cencernentium ;—de data apud Edinburgh, 16 Nov. 1518 :—[16] decretum dominorum concilii in favorem dicti burgi adversum inhabitantes Lethenses ;—de data apud Edinburgh, 24 Jan. 1522 :—[17] cartam Marie regine, de data apud Edinburgh, 8 Oct. 1550, an. reg. 8,—ratificando decretum dominorum concilii et sessionis, de data apud Edinburgh, 17 Feb. 1540, adversum inhabitantes borealis lateris aque de Leyth,—inveniendo prepositum et ballivos dicti burgi iudices competentes esse dictis inhabitantibus erga solutionem parvarum custumarum de Leyth ad dict. burgum spectantium :—[18] cartam Marie regine, de data antedicta,—ratificando decretum dominorum concilii, inveniendo ar restationem per dictos prepositum et ballivos factam super navem et bona Thome Rechesoun incole Lethe pro eorum parvis custumis non solutam fore :—[19] cartam regis Jac. VI., de data apud Ediuburgh, 15 Feb. 1576, anno regni 10,—ratificando decretum de data apud Halierudehous, 22 Dec. 1576, in favorem dicti burgi adversum ballivos, consules et inhabitantes Vici-canonicorum,—erga eorum brasine ad forum burgi de Edinburgh presentationem antequam presumerent eam inhabitantibus de Edinburgh vendere :—[20] decretum regis Jac. VI. et dominorum secreti concilii

in favorem dicti burgi adversum constabularii deputatos ejusque ministros,— eos ordinando ab omni constabularii feodorum quorumcumque honorum ad forum venientium gratia vendendi tempore sessionis, generalis concilii et parlamenti collectione desistere quonsque ejus jura in parlamen-to seu generali concilio producerentur et eorum decretum desuper promulgaretur;—de data apud Halyrudhous, 28 Oct. 1581 :—[21] cartam patris et matris regis, de data apud Edinburgh, 4 Oct. 1565, an. reg. 1 et 23,—de superioritate ville de Leyth et aliis:—[22] literam regis Jac. VI. sub secreto sigillo, de data 24 Mar. 1598, an. reg. 32,—pro receptione ejus-dam taxationis *lie toun and taxation* durante quodam tempore pro supportatione et edificatione propugnaculi, pere et portus de Leyth;—cum ceteris donationibus et licentiis per regem suosque predecessores pro levatione taxationum ad dict. effectum concessis:—[23] cartam Marie regine, de data 13 Mar. 1566, an. reg. 25,—de terris, tenementis, ecclesiis, capellis, annuis redditibus, decimis, fructibus, *lie almos, dail-silver, obeittis* et anniversariis que prius pertinuerunt ad quascunque capellanias, altaragia seu prebendarias infra quascunque ecclesias, capellas seu collegia infra libertatem dicti burgi fundat., ac de terris olim ad Fratres Predicatores et Carmelitanos spectantibus:—[24] decretum dominorum concilii et sessionis, de data 9 Mar. 1583,—declarando ecclesias de Dumberny, Poty et Moncreiff spectare ad dictum burgum, secundum tenorem carte suprascripte, et unionis decimarum garbalium et emolumen-torum rectorie ecclesie de D. (ejus ecclesie de P. et M. fuerunt pendicula) ad ecclesiam collegiatam S. Egidii de Edinburgh:—[25] cartam regis Jacobi VI.,—confirmando cartam antedictam;—de data 24 Apr. 1582, an. reg. 15 :—[26] cartam regis Jac. VI., de data 23 Jun. 1585, an. reg. 18,—de beneficio prepositure ecclesie S. Trinitatis collegii, cum ecclesiis de Sowtray et Lempetlaw ad dict. preposituram annexis:—[27] cartam regis Jac. VI.,—confirmando dict. cartam, cum nova donatione de dicta prepositura, cum fructibus ad prebendarios et capellanos dicti collegii spectauibus;—

de data 26 Maii 1587, an. reg. 20 (*vide Reg. Mag. Sig. A.D. 1580—1593, No. 1262*):—[28] cartam Jac. VI. regis, de data 12 Nov. 1567, —de Trinitatis collegio, cum *the hospitall of the Trinitie college* (*vide Reg. Mag. Sig. A.D. 1546—1589, No. 1802*):—[29] cartam regis Jac. VI., de data 4 Apr. 1584, an. reg. 17, —rectoriam et vicariam de Curry, ab antiquo nuncupata, *the archiblenerie of Lorthiane*, ad collegium in dicto burgo fundatum annexando (*vide Reg. Mag. Sig. A.D. 1580—1593, No. 688*):—[30] cartam regis Jac. VI.,—de quibusdam decimis novo collegio concessis (*vide No. 100 supra*):—cum ceteris cartis concernentibus erectionem dicti burgi in liberum burgum regale, ac de ejus terris, annuis redditibus, molendinis &c., ac de portubus de Leyth et Newhevin et stationibus et radis corundem, anchoragiis, custumis parvis et magnis dicti burgi, jurisdictionibus, nundinis et foris, cum mortificationibus, patronatum juribus, dis-positionibus de terris, decimis &c., per regem et predecessores suos seu per alios concessis dicto burgo aut ejus ministris aut hospitali:—**INSUPER**, pro servitio sibi suisque progenitoribus per prepositum, ballivos, consiliarios et communitatem dicti burgi prestito, de novo ad feudifirmam dimisit dictis preposito &c.,—integrum dict. burgum, cum ejus muris, fossis, portis, viis, terris, territorio et communitate, molendinis &c., idem in liberum burgum regale erigendo, cum omnibus jurisdictionibus et privilegiis unius burgi regalis, in quantum vicecomitatus principalis de Edinburgh extensus est tam regalitate quam regale extendi posset, et specialiter a ripa nuncupata Edgebuklingbray ex orientali ad Alunond-watter ex occiden., et in quantum dictus vic. extensus est versus austrum, et ad medium aquae (*to the myd watter of Forth*) ad boream; enim libertate exercendi *the trell and traffique of merchandise*, et emendi et vendendi *lie blok, by, cop and sell* omnis generis mercionia, et habendi mercatoriam gildriam (*ane merchandysgildrie*) cum curiis gilde, ac cum omnibus libertatibus que de legibus regni Scotie seu regionum Gallie et Flandrie ad mercionii exercitium, mercatorum et gilde

curias et bursas *lie bursis* spectaverunt, neenon tenendi heptdomadatim die Lune, die Mercurii et die Veneris, aut ullis aliis tribus diebus (prout prepositus, ballivi et consules dicti burgi statuerent), tres forales dies publicas, cum liberis nundinis bis in anno, viz. Omnium Sanctorum et Festi Trinitatis, ac cum vicecomitum feodis et *lie schireff-gluigis*, theloniis &c.:—PRETEREA rex concessit dictis preposito, ballivis et consulibus, potestatem statuta pro communi bono et proficuo dicti burgi faciendi, pro eorum executione ipsos creando vicecomites et judices in hac parte infra bondas predict:—INSUPER ad feudifirmam dimisit dictis preposito &c.—terras communes dicti burgi nuncupat. *the Commowne-mure* Eister et Wester, et communem marresiam *lie Commowne-myre*, tam aratas quam non aratas, cum australi lacu *lie Burrowloch* et marresis ejusdem, et alio lacu dicti burgi nuncupato *the North-loch* et ejus marresis, ripas *lie bankis* et brayis australes et boreales situatas prope castrum de Edinburgh ex utrisque lateribus dicti castri (a publica via et illa parte dicti burgi nuncupata *Under-the-Castell-wall* per boream, ad caput ripe, et abhinc per boream et sic descendendo ad lacum borealem), neenon duodecim communia molendina dicti burgi situata super utraque latera aque de Leyth, cum omnibus aliis molendinis, terris molendinariis &c., cum potestate plura molendina et pontes super dict. aquam edificandi; neenou dict. vallem et terram bassam cum ripis, pratis et marresis inter Cragingalt et viam versus villam de Leyth, cum terris nuncupat. ab antiquo *the Greynesyle*, ac cum domo leprosa et hortis desuper situat, et terris arabilibus aliisque terris, ripis et marresis prout per lepros diete domns et per dictos prepositum &c. et eorum tenentes et feudifirmarios possesse et occupate sunt, jacen. ex latere boreali dictae terre basse; neenon parvas custumas (viz. *the pittie custumes underrrittin to be payil be unfrienmen of all quiddis cumand or gangand furth at the poirtis of the said burgh and cumand to the merkettis of the samyn and to the Hous of the Murre, togidder with the deuteis and custumes of weyage and met-*